
1 

 1 

 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010  -Provincia di Sassari- C.F. 00237220900 

 

 
Settore tecnico 

 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE N° 2 del  20/01/2017 

 

 

OGGETTO:  Acquisto gasolio da riscaldamento anno 2017 . Adesione convenzione Consip .        

                        Impegno di spesa e liquidazione.                                              Cig. ZB31CD75F1 

 
 L’ anno  duemiladiciassette, il giorno venti del mese di  gennaio nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO: 

Ø il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 "testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" 

Ø l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Ø il regolamento per le forniture di beni in economia, approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 02/2008 del 03.03.2008 e s.m.i.; 

DATO ATTO : 

Ø che occorre acquistare gasolio da riscaldamento per rifornire gli impianti di riscaldamento 

installati negli seguenti edifici di proprietà comunale: 

- Scuole Materna sito in Via Nuova; 

- Edificio comunale sito nella via Roma 

-edificio comunale Biblioteca ex scuola elementare; 

Ø che l'art. 1, comma 450, della L. 296/2006 (Finanziaria 2007), così come modificato 

dall'art. 7 del D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito dalla L. 6 luglio 2012, n. 94, - dell'art. 1 

del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 prevede che le amministrazioni pubbliche per 

gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono 

obbligate, a pena di nullità dei relativi contratti, a fare ricorso al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici , ovvero al sistema telematico 

messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 

relative procedure; 

CONSTATATO che il servizio per la fornitura di gasolio da riscaldamento, rilevato sul sito Consip, 

“Acquisti in rete della pubblica Amministrazione”, è attualmente prestato, per lotto 14 (Sardegna), 



2 

 2 

dalla ditta Transport S.A.S. di Taula V. & C. con sede in Z.I. Predda Niedda Strd. 16 n. 5/7 – 07010 

Sassari –P.I. 00306580903,– accordo quadro n. 6302906A90; 

CONSIDERATO che  quest’Amministrazione intende aderire, per l’acquisizione del gasolio da 

riscaldamento per gli impianti di riscaldamento degli edifici comunali, alla convenzione CONSIP  “ 

carburanti Extra rete e Gasolio da riscaldamento ED. 8, ai sensi dell’art. 26 Legge n. 488 del 

23/12/1999 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto l’identificativo d’ordine n. 3438697 del 09/01/2017; 

Viste le fatture della ditta Transport s.a.s. di TAULA & C. di Sassari: 

Ø n. 800180 del 11/01/2017 dell’importo di € 2055,66; 

Ø n. 800181 del 11/01/2017 dell’importo di € 2055,66; 

Ø n. 800182 del 11/01/2017 dell’importo di € 2055,66; 

Ritenuto dover provvedere all’assunzione impegno di spesa e liquidazione delle fatture suddette 

per la fornitura di cui all’oggetto; 

DETERMINA 

Di aderire per l’acquisto di gasolio da riscaldamento per gli impianti degli edifici comunali – anno 

2017, alla convenzione CONSIP, presente sul sito “ carburanti extrarete e gasolio da 

riscaldamento ed. 9 – lotto n. 14 – Gasolio da riscaldamento  in extrarete – Sardegna – accordo 

quadro 6302906A90 “; 

Di impegnare e liquidare  a favore della ditta Transport S.A.S. di Taula V. & C. con sede in Z.I. 

Predda Niedda Strd. 16 n. 5/7 – 07010 Sassari –P.I. 00306580903 la somma complessiva di € 

6166,98, per la fornitura di gasolio per riscaldamento; 

Di dare atto che la spesa complessiva quantificata in € 6166,98, trova imputazione  come segue: 

€ 5674,08 sull’Imp. 222/2016  

€ 429,90 sull’Imp. 313/2016  

 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, 

comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il 

Sig. Bulla Francesco e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono ' 0797998003 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Francesco Bulla 

...................................................................... 

 

 

 

 

 

 

 
Timbro 



3 

 3 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 
ATTESTANTE 

la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti. 

Dalla residenza comunale, lì .23/01/2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dr. Sebastiano Soro 

 
Timbro 


